1371 *P. Antonius Braem* scripsit libellum pium & utilem, eòque sapiùs recusum, quo *MARIANUM* Sodalem vnumquodque opus rectè instituendi modum perfectè ac paucis docet. *P. Franciscus Daix* ut festum *Concept. B. V.* in templo nostro per triduum augustiùs coleretur, pro eo 40. horarum indulgentias impetrauit.

1372 *P. Franciscus de Hollandre* dignus est censeri in catalogo Mariano ob varia eius honori facta: inter quæ illud etiam est, quòd varia Deiparæ beneficia perdiligenter in commentariolum retulerit, quibus tenerum erga illam studium per pia colloquia in omnium animos inferere nitēbatur.

1373 Hoc item anno Lugdani lucem aspexit

И Н Н Н

à P. Io-

Miracula eius conscribere. Attentiō orare.

In festo Assumpt. B. V.

Libros illi dedicare,

Illam carmine celebrare.

Mortui 1656.

Id quod agis agere accurate.

Ob. 1656.

Athi. De illa colloqui.

Illam imitantia proponere.

à P. Iosepho Filere Gallicè editum B. Virginis, ac S. Iosephi coniugium, omnibus coniugibus omnium virtutum exemplar,

1374 Prodiit & Valentia P. Ioannis Eusebij Nierembergij *Theoria compendiosa de solida veritate conceptæ Deiparæ absque labe originali, ex canonicis, atque Orthodoxis fundamentis. Item eiusdem Sacrosyllabus de explicata ab Ecclesia & Patribus scriptura pro immaculata Conceptione.* ad Alexandrum VII. Pontificem; qui hoc anno Philippo IV. Hisp. Regi concessit vt ad agendas DEI Matri pro beneficijs in Hispania collatis gratias *vnun festum particulare Patrocinijs B. V. nuncupandum* quotannis celebretur. idque fit secundâ Dominicâ Nouembris. Non desunt qui pro beneficijs à DEO per B. Virginem Societati vniuersæ concessis crebrò per eandem gratias DEO agant.

Martyrol. Hisp. 7. Dec. pag. 367.

Gratias agere per illam Deo

Vide hic nu. 1348. Ieiunio feriae 4. illâ clere.

Men. ca. 22. Mayj.

Eius opem pro Sacramento pœnitentiæ implorare.

1375 Christophorus Auerfanus Coad. inter charitatis heroës & victimas à me hoc anno descriptus quartâ qualibet feriâ (præter alia ieiunia) ieiunabat; Deiparæ dedicabat quicquid per officij labores liceret, visus à precibus vultu totus accendi. Hæc illi Virginitatis custos, hæc ad omnem quæ optimos Coadiutores deceat virtutem illi dux fuit, & magistra. Hoc est quod ab illa petebat S. Ioseph hymnographus: *Inueniam te semper, ò castissima, manducantem me ad virtutes, & ad pœnitentiæ vias inducentem.* Vide plura de illo n. 1348. hîc.

1376 Hoc anno Romæ typis edita est è R. P. Hippolyti Marraccij è Congregatione Clericorum Regul. Matris DEI calamo eruditè Parthenio Diua Virgo Copacauana, vbi cap. 16. pag. 86. Cùm, inquit, P. Ferdinandus de Monroy Societatis IESV apud Peruanos ægroti cuiusdam peccata pro confessione audi-

andiret, quædam quæ ab eo dicebantur, ob linguæ minis exactam peritiam, nullâ ratione capiebat. Quamobrem Pater, qui D. Virginem in Copacauanensi æde miraculis coruscantem eius linguæ Magistræ sibi delegerat, ad eam tum ipse, tum ægrotus confugerunt; vt ei necessitati pro sua clementia consuleret. Nec mora, illa annuente, omnis euauit locutionis obscuritas, tamque bene sacerdos Indi loquentis verba sensusque percepit, quàm si Hispanus cû Hispano colloqueretur. Quod quidem beneficium quàm opportunum fuerit, mors ægri statim consecuta satis ostendit. Hæc Marraccius. Nempè in hac vna P. Ferdinandi MARIANA industria, & læto successu, eluxere omnia illa Dei matris elogia quæ ibidem pag. 5. affert idem Marraccius, dum illana cum antiquissimis Græcis, & Latinis ibi laudatis vocat *originem omnium amœnitatum, originem verarum mundi hilaritatum, originem lucri, miraculum præcipuum in Sacratio diuino repositum*, quæ teste S. Isidoro Archiep. Thessalonicensi, est *iucunditas nostra incomparabilis, & quæ neminem sibi obsequentem, ac serio seruientem abire aliquando permisit indonatum*.

1377. Patres Romanæ Prouinciæ qui hoc anno tertiæ probationis annum egere Florentiæ, ad sacras expeditiones pro more, missi, cultum Dei Matris inter præcipua habuere quæ populis persuaderent. Sublani in Hetruria, & alibi, Rosarij pius vsus viuicè commendatus, & ad mores probè formandos accommodatus. Institutum enim est, vt, quia hætenus rari admodum extra Paschæ tempora ad SS. Synaxim accedebant, deinceps singulis diebus Dominicis, in honorem totidem mysteriorum Rosarij MARIANI quindecim deligerentur quæ

Н Н Н Н 2 viri,

Zelo animarum illam præficere.

Moribus illius fidei committere.

Orat. 4. ib. pag. 34.

Cultum B. V. in missionibus propagare.

*Et simul
Sacramē-
torum fre-
quentem
usum.*

*De excell.
Virg. M.
c. 4. n. 10.*

viri, quā fœminæ pro SS. Euch. Sacramento percipiendo post Rosarium ab omnibus in templo publice recitatum: nempe vt in bonis mentibus amor Matris, & Filij vicissim crescant; cū ipsa filium adeo amârit, vt S. Anselmus dicat: *Superat omnes omnium rerum creaturarum amores. & dulcedines magnitudo amoris istius Virginis in filium suum; & dulcedinis immensitas qua exultabat, & liquefiebat anima eius in eundem Dominum Deum suum. Itaque cui concessum fuerit sapè dulci studio posse cogitare de illa, magnum promerendæ salutis indicium esse coniecto.* Sic Anselmus.

ANNO MDCLVII. Soc. 117.

*Imagines
B. Virgi-
nis ab ali-
quo San-
ctorum
cultas æri
incidere.*

1378 Pertinet ad egregium Dei Matris cultum, eiusdem imagines à Sanctorum quopiam cultas curare, vt æri incidantur, quò pietas latius porrigatur. Factum id hoc anno 1657. Romæ cum imagine Beatæ Virginis à Corde: quam à S. P. Ignatio acceptam, vt hîc num: 240. dixi, P. Araozius in Hispania petenti eiusdem S. P. Ignatij nepti Eleonora tantisper concessit dum rediret inde quò iter adornabat. Quia verò Araozius non redijt; Eleonora vsque ad senium illam penes se habuit; & ne tam pretiosum pignus periret, per fideles manus Cæsaraugustano Collegio destinavit. Huius imaginis ectypum datis in Hispaniam literis impetraui. Nam Dominicus Langa nunc Hispaniæ Assistens, nuper Cæsaraugustani Collegij Rector, illam Cæsaraugustæ peritâ imitatricis manus arte ita depingi curavit, vt archetypo suo nec maior esset, nec minor, atque vt imago tota Ignatianæ illi Beatissimæ Virginis imagini vndequaue responderet. Eam ego ab eodem P. Langa Romam in Ianuario huius anni appulso allatam, A. R. P. N. Gofuui-
no

no Nickel Præposito Generali ostendi : quam ille attentè contemplatus , ac pio demum osculo veneratus , mihi restituit . Gratum verò tam Deiparæ Virgini , quàm S. P. Ignatio , ac Socijs omnibus me facturum existimaui si eam æri incidi curarem ad spargendam latius in focios cum ea pietatem ; vt à Patre Matrem amare discamus . Annuit , probavitque consilium dictus Noster P. Præpositus Generalis , & imago Cæsaraugustanæ illi simillima , nec longior , latiorue (subscribente quoque pro more , vt incidi posset , Sacri Palatij Magistro) æri incisa est . Sed omne artis ingenium in eo volui collocari , vt sculptor non quàm pulchra secundum artis regulas esset imago attenderet , verùm quàm similis primo ectypo Cæsaraugustanum prototypum penitus referenti , vt ipse P. Assistens , eiusque socius contestantur qui Cæsaraugustæ tantum prototypon quàm ectypon alterum cum altero , attentè cõtulère . Et feliciter cessit imitatio , affirmantibus ijsdem hanc Romæ sculptam imaginem Cæsaraugustanæ illi primariæ ac Ignatiana secundum omnia esse simillimam . Nomen , S. MARIA à corde obtinuit ; quòd gladius doloris illi cor penetrârit , quòdque à S. P. Ignatio tot annis , per tot Hispaniæ , Galliæ , Belgij , Italiæque itinera vsque ad Romanam in hac Professorum Domo habitationem , & extremos ferè vitæ annos , fuerit in pectore gestata ad cor : id quod incisa sub imagine epigraphæ breuiter explicat in hæc verba : S. MARIA A CORDE , *illi simillima que in Cæsaraugustano Soc. IESV Collegio asseruatur : quam S. P. Ignatius eiusdem Societatis fundator , à primo sua conuersionis die vsque ad senium in pectore semper gestabat ad cor ; per illam se à DEO ubique miris modis adiutum testatus .* Neque nimum feceri-

*de rebus
Polon. lib.
5. mibi
pag. 105.*

cerimus, si cum Ignatio id obsequij Reginae huic nostrae ac Matri optimae praestiterimus, quod apud Cromerum Patri suo praestabat Boleslaus III. Poloniae Rex, qui gestabat e collo suspensam in pectus auream laminam, in qua nomen & imago Patris insculpta erat; quam subinde memoriam eius sibi refricaret, & quicquid vel faceret vel loqueretur, sic ageret, quasi inspiciente omnia, & exaudiente Patre. Legi apud alios, illum eandem imaginem osculo etiam saepius honorasse, atque dixisse: *Absit, o absit, mi Pater; ut à me unquam aliquid indignum Regio tuo nomine statuatur.* Dicamus S. MARIAE à

*Ex hymno
veteri in
cod. m. s.*

Corde illud Hermanni Iosephi Ord. Praemonstratensis: *Gaude festum Cordis mei, o solennis sponsa DEI: Quod de Corde meo meat In cor tuum fac ut eat.*

*ob. 25. Iul.
1657.*

P. Gulielmus Rose catenam qua se cingebat, iussus in morbo extremo deponere, illam de collo appendit, in signum, ut inquiebat, sua in obsequio

Cilicium.

Deiparae captivitatis. Ad Cestochouiensem in Polonia Deiparam, nouendiales preces sibi indixit cum valeret, ad veram humanarum rerum despicientiam inpetrandam.

*In cubiculo
habere
familia-
rem B. V.
imaginem.*

1379 Ut coram nobis, dum orationi, studiis, alijsue in cubiculo operam damus, sit aliqua B. Virginis imago, ad quam identidem oculos, & nostra consilia referamus, per quam diuino amori omnia quae agimus offeramus, apte suadet S. P. N. Ignatij exemplum; cui familiarem olim Deiparae parvulum Filium sinu complexae imaginem hoc anno in mensa coram A. R. P. Nostro Praeposito Generali Gosuino Nickel vidi, & ad aliquot dies ut illam in cubiculo habere possem obtinui. Fama est, quae à veterimis Patrum ad nos usque peruenit, hanc imaginem S. P. Nostro Ignatio pra oculis fuisse

in

in cubiculo, coram qua Consultrice, ac adiutrice agebat omnia seu oraret, seu alijs occuparetur. Subscripta illi sunt hæc verba: *Monstrate esse matrem. Sumat per te preces. Qui pro nobis natus tulit esse tuus.* Magnitudo imaginis ferè palmaris est: & ipsa Filij ac Matris effigies in campo, seu fundo aureo magis emicat in oculos intuentis. Quanto magis displicet dæmoni, & eius affeclis, si B. Virginis imagines honoremus, par est, vt nos tanto eas honoremus magis. Displicere verò sibi dæmon disertè id falsus est seni Eremitæ; cui suavit, ne quam habebat B. V. imaginem, honoraret. *Habebat autem hæc imago, inquit Pratum Spirituale, expressam figuram Dominae nostræ S. Dei Genitricis MARIÆ, ferentem D. N. Iesum Christum.* Ita ibi: quæ verba etiam de familiari hac S. P. Nostro Ignatio Deiparæ imaginè dici possunt. Oelenbergæ restituta hoc anno, seu erecta Sodalitas Deiparæ auxiliatricis animarum in purgatorio gementium.

1380 Hoc anno 1657. Romæ prodijt meus liber *de imitatione DEI*: in quo, lib. 3. c. 11. ostenditur modus imitandi Deum in amore erga B. Virginem. & cap. 12. *Imitationem B. Virginis esse viam ad imitationem Dei.* afferuntur quidam docentes MARIÆ nomen, idem esse ac DEI imitatrix. *Imitemur, inquit Hugo de S. Victore, Beatam MARIAM sub breuitate temporis; vt cum ipsa gloriari mereamur in diuturnitate æternitatis.* Ratisbonæ hoc anno narrant annuæ; Sodali vesperi conscientiam examinanti, & se sacro Sodalium cœtu indignum iudicanti visam Deiparam cum puero IESV in sinu: quæ iubebat pergere in benè cœptis: visurum etiam in morte sub cuius præsidio viuerent Sodales MARIANI.